
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 3. 10. 2023 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Ondřej Pěč, Marie Pečená, Ján Praško, Martina 
Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý, Karel Koblic, Olga Kunertová 
 
Revizní komise: František Matuška 
__________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin, odpovědi na dotazy) 

• K. Kalina informoval výbor o činnosti Komise pro schvalování výcviků – komise pravidelně 
zasedá 

• J. Praško informoval výbor o práci Mezirezortní komise – další zasedání v prosinci  

• byly projednány dotazy, na jejichž odpovědi nebyla shoda emailem – P. Žufníčková 
rozešle odpovědi tazatelům 
 

3. Podněty/stížnosti revizní komise 

• F. Matuška zaslal výboru stížnost na organizaci konference – vyřízeno osobně s J. 
Praškem 

• F. Matuška zaslal výboru stížnost na (ne)činnost výboru ve věci přijímání nových členů – 
K. Kalina pošle vyjádření, že se výbor shodl na řešení 
 

4. Podmínky přijetí nových členů  

• obecné podmínky pro přijímání členů budou předmětem další diskuse 

• výbor hlasoval o kriteriích přijetí pro skupinu žadatelů garantovaných F. Matuškou a O. 
Kunertovou: uchazeči vystudovali profesi uvedenou v seznamu pomáhajících profesí na 
IPVZ a zároveň v pomáhající profesi pracují – 5 hlasů pro, 1 proti 

• P. Žufníčková kontaktuje nepřijaté členy a požádá je o doplnění: vzdělání (konkrétní VŠ), 
pracovní zařazení (profesní CV) – termín na zaslání bude 14 dní, poté budou podklady 
zaslány J. Praškovi a M. Těmínové 

• O. Pěč pro informaci: ČLS má připravené nové stanovy, které by se měly schvalovat 
v listopadu – rozděluje členství na několik kategorií 

 
5. Přijetí nových členů 

• na základě doporučení místopředsedů přijati: Jana Jandová, Pavel Král, Eliška Nováková 

• ostatní žádosti jsou v tabulce na Google 

• po doplnění CV budou přihlášky zpracovávat J. Praško a M. Těmínová 
 

6. Psychoterapeutická konference 8. - 11. 11. 2023 „Naděje a lidskost“ 

• celkem přihlášeno 320 účastníků, cca 180 zatím nezaplatilo, chybí tedy stále ještě 
280 000 Kč 

• J. Praško sehnal od sponzorů cca 200 000 Kč (zatím není zcela jisté), 80 000 Kč může 
zaplatit z vlastních prostředků, kdyby bylo potřeba 

• diskuse nad programem 



• vystoupení p. Roubala („Nepřekážet naději“) bylo zařazeno do programu na středu od 
16:45 do 17:30 hodin – P. Žufníčková jej bude informovat – cena bude předána zřejmě při 
zahájení konference 

• valná hromada 9. 11. 2023 17:45-19:00 - program: 
o činnost společnosti za poslední volební období – J. Praško (zmínit komplikované 

období společnosti) 
o programové prohlášení – visí na webu 
o zpráva revizní komise – F. Matuška 
o zpráva o hospodaření – P. Žufníčková připraví prezentaci, K. Kalina přednese 
o diskuse o kriteriích členství 
o informace o volbách EK (bude následně vyhlášeno přes ČLS) - P. Žufníčková zjistí, 

zda budou stávající členové znovu kandidovat 
o návrhy a doporučení pro výbor 

• na raut přihlášeno zatím pouze cca 38 lidí  

• kulatý stůl v sobotu – diskuse nad programem - zaznamenal J. Praško  
 

7. Návrh struktury psychoterapeutického zákona (K. Kalina) 

• příště bude výbor hlasovat o tom, zda se bude návrhem dále zabývat 
 

8. Smlouvy s účastníky psychoterapeutických výcviků z hlediska GDPR (M. Frouzová) 

• Skálův institut by zřejmě mohl nabídnout nově vytvořenou smlouvu – M. Frouzová pošle 
výboru, pokud je to možné; výbor projedná v prosinci 
 

9. Skálova cena 

• upravit do souladu směrnice dle dokumentů zaslaných od ČLS 

• vyhlášení ceny na roky 2023- 2024? případné navýšení odměny? – na příště 
 

10. Návrh jednacího řádu výboru  

• P. Žufníčková rozeslala výboru 26. 9. 2023 se všemi připomínkami 

• K. Kalina navrhne změnu ve věci odpovídání na dotazy 

• na prosincové zasedání 
 

11. Hospodaření 2022 

• P. Žufníčková poslala RK ke kontrole hospodaření za rok 2022 

• zpráva RK bude přednesena na VH v Přerově 
 

12. Různé 

• M. Frouzová: popovídat si o mezinárodním psychologickém kongresu příští červenec 
v Praze 

• rozšířit seznam psychoterapeutů na webu o další kategorie? o jaké? 
 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 7. 11. 2023 porada nebude, přesouvá se na 8. 11. ve 13:00 hodin v 
Přerově), 5. 12. 2023 prezenčně v Café Therapy – zařídí P. Žufníčková s M. Těmínovou 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


